
资格标准

不列颠哥伦比亚省社区生活协会（CLBC）为符合条件的成
年人及其家庭提供支持和服务。为了帮助人们了解资格标
准，并帮助工作人员做出一致和公正的决定，CLBC制定了
一项有关资格标准的政策。本文中的信息回答了有关该资
格标准政策的一些常见问题。

要获得CLBC的服务，您的家人必须年满19岁，
但他们可以在16岁生日后提出资格申请。

哪些人有资格获得CLBC的服务？
CLBC有两套资格标准。要符合资格，申请人必须年满19岁，
并且必须符合发展障碍或个性化支持计划（Personalized 
Supports Initiative）的所有标准。CLBC为以下人士提供
支持：

	 • 	 有发展障碍的成年人。

	 • 	 在适应功能上有严重局限性，且已通过CLBC个性化
支持计划确诊为胎儿酒精性谱系障碍（FASD）或自闭
症谱系障碍（ASD）的成年人。 

CLBC如何确认资格？
您的家人需要有特定的文件，例如表明他们符合CLBC资格标
准的专业评估。针对每种不同的评估，CLBC接受由某些认可
的专业人员完成的书面评估。

CLBC工作人员负责确认资格。他们根据您提交的书面评估和
文件所提供的信息来做出决定。

对于哪些专业人员可以完成特定评估，CLBC工作人员可为
您提供相关详细信息。他们还可以回答有关资格标准的任何
问题。

资格标准
发展障碍
存在以下障碍的成年人：

	 •	智力功能严重受损
	 •	应功能严重受损	
	 •	这些障碍必须开始于18岁之前

个性化支持计划
虽没有发展障碍但有以下情况的成年人：

	 •	适应功能存在严重局限性，

以及

	 •	确诊为胎儿酒精性谱系障碍（FASD）

或

	 •	 确诊为自闭症谱系障碍（ASD）

适用于家庭的信息
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必须提供哪些文件才能证明有发展障碍的申请
人是符合资格的？
您的家人需要由认可的专业人员来完成评估，清楚地表明
他们符合DSM-5中提到的“智力残障诊断标准”。可能还需要
CLBC资格表（CLBC Eligibility Form）。

必须提供哪些文件才能证明符合个性化支持计
划的资格？
您的家人需要：

	 • 	 一份由认可的专业人员填写的CLBC资格表（CLBC 
Eligibility Form），以及

	 • 	 由认可的专业人员完成的适应功能评估报告，证明被
评估人在适应功能上存在严重的局限性。

以及
A. 由认可的专业人员完成的确诊为FASD的评估文件， 或

者
B. 由认可的专业人员完成的确诊为ASD的评估文件。

我如何为尚未成年的孩子申请CLBC成人支持
服务？
个人最早可在16岁生日时开始向CLBC提出资格申请。CLBC
会审核16岁以上青少年的文件。尽早开始这个程序很重要。如
果您的孩子正在接受儿童及家庭发展厅（MCFD）的支持和服
务，则可以要求MCFD的工作人员提供过渡期规划协助并帮
助您获得所需的评估文件。

需要多长时间才能知道我的家人是否有资格获
得CLBC成人支持服务？
提交所有必需的文件后，CLBC的工作人员会审核这些文件，
并告知您是否符合资格或是否需要提交其他信息。

有时，并非所有必需的文件都可以立即提交，或者从评估文件
中并不能清楚地断定一个人是否有资格获得CLBC支持。将所
有必需的文件提交给CLBC可能需要数周甚至数月的时间，因
此尽早开始这个程序非常重要。

我怎样知道资格审核的结果？
一旦CLBC做出决定，您就会收到工作人员的来信，告诉您您
的家人是否有资格获得CLBC成人支持服务。

确定符合资格之后会怎样？
CLBC的工作人员将与您和您的家人联系，并与您讨论后续步
骤、时间表和未来的可能性。

我可以从BC省外申请CLBC支持吗？
是的，但您必须与在BC省的人一样，遵循相同的程序并提交
相同的文件。尽管您可以从BC省外申请CLBC支持，但直到您
真正移居到BC省后，您才能获得CLBC资助的服务。

本文只是一份信息单张。有关具体的详细信息，请参阅CLBC的
资格标准政策。可登录网站 www.communitylivingbc.ca，
在“About Us” > “Policies”下，查阅这项政策。

如何向CLBC提出申请

对于已经获得儿童及家庭发展厅（MCFD）支持
的青少年，您的第一步是与MCFD的工作人员
联系，以获得过渡到CLBC支持的帮助。

对于成年人，第一步是您或您的家人与CLBC
联系。我们可以告诉您：

	 • 	 必需哪些文件
	 • 	 哪些认可的专业人员可完成必需的文件

和评估并作出诊断。

对于成年人，请拨打免费长途电话1 877-660-
2522致电CLBC，以启动申请流程。
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